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Marszałek  senior  Antoni  Macierewicz  otworzył  pierwsze
posiedzenie  Sejmu  IX  kadencji.  Przed  otwarciem  posiedzenia
złożył  kwiaty  przed  tablicami  upamiętniającymi  Prezydenta
Lecha Kaczyńskiego i Jana Pawła II.[SN]

Zebrani w Sali Kolumnowej Sejmu uroczyście odśpiewali hymn, po
czym  Antoni  Macierewicz  przywitał  wszystkich  na  pierwszym
posiedzeniu Sejmu IX kadencji.[SN]

Następnie swoje przemówienie rozpoczął prezydent Andrzej Duda.
„Drodzy  rodacy,  panie  Marszałku  Seniorze,  drodzy  państwo,
panie  posłanki,  panowie  posłanki,  panie  premierze,  panowie
ministrowie, ekscelencjo i wszyscy przybyli goście, wszyscy
szanowni państwo jest to niezwykły zaszczyt móc otwierać z
państwem pierwsze posiedzenie Sejmu IX kadencji. Sejmu wolnej,
niepodległej, suwerennej RP” – mówił prezydent Andrzej Duda.
Prezydent podkreślił, że rok 2019 był rokiem szczególnym dla
polskiego społeczeństwa, a dla zebranych w Sejmie posłów „to
wielki  zaszczyt  móc  zasiadać  w  tej  izbie  i  dyskutować  o
najważniejszych polskich sprawach”. „Wszyscy byśmy chcieli, by
ta Polska była wolna i niepodległa po wsze czasy” – oświadczył
prezydent.[SN]

„W tym roku Polacy zdali doskonale swój egzamin wyborczy. Z
całego serca tego dziękuję, ponieważ ta silna legitymizacja
jest  potrzebna  polskim  posłom  i  senatorom”  –  powiedział
Andrzej Duda. Prezydent życzył posłom merytorycznych debat i
spokojnych  dyskusji,  i  wyraził  przekonanie,  że  „w  wielu
sprawach  da  się  znaleźć  porozumienie”.  „Wiem,  że  wielu  z
państwa  z  trudem  przyjmuje  te  emocje  i  niektórzy  z  żalem
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patrzą na otwarcie obrad, że zabrakło głosów, bym ja zasiadał
w  tych  ławach.  Mnie  kilka  lat  temu  również  zabrakło  700
głosów” – mówił prezydent. „Ważne, by ludzie, którzy chcą się
podjąć służby dla Polski, mogli to realizować. Zwłaszcza w
dzisiejszych, trudnych czasach” – dodał Andrzej Duda.[SN]

W swoim przemówieniu prezydent Duda podkreślał, że „Polska
jest jedna i wspólna. W najważniejszych sprawach dla Polski
potrzebna jest jedność. Ogromnie chciałbym, żebyście w tej
izbie umieli państwo te sprawy rozpoznać”. Podkreślił także,
że  dla  niego  najważniejszym  kryterium  jest  to,  żeby  mieć
Polskę w sercu. Zwracając się do posłów, zaznaczył, że nie
prosi ich o zmianę ich poglądów, ale „dbanie o język, o język
parlamentarny, by nikogo nie obrażał”. „Chcę zaznaczyć bardzo
wyraźnie  jedno:  mówiłem  to  i  będę  powtarzał,  że  wszyscy
państwo, mimo różnicy poglądów, zasiadacie tutaj z pobudek
patriotycznych. Nie ma co do tego wątpliwości” – powiedział
Andrzej Duda. „Powinniśmy robić wszystko, by tych sporów było
jak najmniej. Czasem mówią: ryba psuje się od głowy. Ta głowa
jest tutaj. Dziękuję” – powiedział na zakończenie prezydent
Andrzej Duda.[SN]

Większość posłów poparła reelekcję posłanki PiS Elżbiety Witek
na stanowisku marszałka Sejmu IX kadencji. W wyścigu o fotel
marszałka  Senatu  z  niewielką  przewagą  zwyciężył  zgłoszony
przez KO Tomasz Grodzki. W głosowaniu w Sejmie brało udział
459 posłów, z których poparcie dla kandydatury Witek wyraziło
235.  Na  jedyną  zgłoszoną  kandydatkę  zagłosowali  wszyscy
posłowie PiS (235 osób), 48 z 49 posłów SLD i wszyscy (30)
posłów PSL oraz poseł niezrzeszony Ryszard Galla. Z kolei
posłowie Koalicji Obywatelskiej (133 posłów) wstrzymali się od
głosu,  natomiast  przeciwko  kandydaturze  Witek  zagłosowali
wszyscy (11) posłowie należący do Konfederacji.[SN]

Wybranie Elżbiety Witek na marszałka Sejmu skomentował prezes
PiS  Jarosław  Kaczyński,  który  scharakteryzował  osiągnięty
przez nią wynik jako „koniec opozycji totalnej”: „Z wielką
radością wysłuchałem tutaj oświadczeń partii, a także i koła,



chociaż  tutaj  mieliśmy  do  czynienia  z  pewną  różnicą,  to
podsumowałbym to tak – koniec opozycji totalnej. Jeśli tak
rzeczywiście będzie, to będzie to wielki postęp w naszym życiu
publicznym  i  zmiana,  na  którą  z  całą  pewnością  oczekuje
społeczeństwo,  zmiana  w  interesie  polskiej  demokracji,
polskiego  społeczeństwa,  polskiego  narodu,  polskiej
przyszłości”  –  oświadczył  Kaczyński.[SN]

Elżbieta Witek jest posłanką od 2005 roku. W trakcie swojej
kariery politycznej sprawowała obowiązki rzeczniczki prasowej
rządu, ministra bez teki, szefa Gabinetu Politycznego Prezesa
Rady  Ministrów  oraz  ministra  spraw  wewnętrznych  i
administracji. Marszałkiem Sejmu została 9 sierpnia 2019 r. po
złożeniu  rezygnacji  przez  ówczesnego  marszałka  Marka
Kuchcińskiego w związku ze skandalem, spowodowanym informacją
o jego prywatnych podróżach rządowymi samolotami.[SN]

Szczególnie  dał  się  zapamiętać  Maciej  Konieczny.  Poseł
otwarcie deklarujący się jako socjalista, wypowiadając słowo
„Ślubuję”, wzniósł w górę lewą pięść. W ten właśnie sposób
przed II wojną światową pozdrawiali się działacze i sympatycy
Polskiej Partii Socjalistycznej. Wzniesiona i zaciśnięta pięść
była również symbolem używanym przez wiele lewicowych polskich
wydawnictw.  To  wreszcie  rozpoznawalny  międzynarodowy  gest
antyfaszystów. Poseł wybrany z „jedynki” Lewicy w Katowicach w
swoich publicznych wystąpieniach, w tym również w rozmowie z
Portalem  STRAJK,  stale  daje  do  zrozumienia,  że  zamierza
walczyć  w  parlamencie  o  dużo  więcej  niż  tylko
socjaldemokratyczne  minimum.[S]

Podczas  pierwszego  posiedzenia  Klub  Parlamentarny  Lewicy
zgłosił  również  do  nowo  wybranej  marszałek  Sejmu  Elżbiety
Witek wniosek o demontaż barierek uniemożliwiających dostęp do
budynku parlamentu. Natomiast posłanka Anita Sowińska, wybrana
z list Lewicy z rekomendacji Wiosny, podczas wypowiadania słów
ślubowania wzniosła w górę szalik z napisem „Konstytucja”.[S]

Co  dalej?  W  pierwszych  komentarzach  po  udanych  wyborach



przedstawiciele  Lewicy  byli  oszczędni  w  słowach,  ale  w
niedawnym  wywiadzie  dla  Dziennika  Trybuna  lider  SLD
Włodzimierz  Czarzasty  nakreślił  bardzo  ambitny  plan.
„Zaproponujemy reformę Państwowej Inspekcji Pracy, likwidację
umów  śmieciowych,  płatne  w  stu  procentach  chorobowe,
powiązanie płacy minimalnej ze średnią krajową, zaproponujemy
minimalną płacę w budżetówce w kwocie 3500 złotych i minimalną
2700 zł, zakaz darmowych stażów, reformę przepisów dotyczących
samorządu  pracowniczego.  Przedstawimy  projekty  związane  z
prawami reprodukcyjnymi kobiet,bezpłatną antykoncepcją, prawem
do aborcji do 12 tygodnia, do in vitro. Nadto przedstawimy
projekty przepisów dotyczących podatku cyfrowego, likwidacji
liniowego  PIT  dla  przedsiębiorstw.  Będziemy  proponować
przepisy dotyczące zakazu eksmisji na bruk, zakazu reklamy
leków i suplementów, ustawę o renaturyzacji rzek, pakt dla
lasów” – mówił Czarzasty, zapytany o projekty swojej partii i
jej  partnerów  na  pierwsze  sto  dni  nowego  Sejmu.  Lewica
zamierza również rzucić wyzwanie PiS-owi, zgłaszając projekt
ustawy o lekach za 5 zł i tym samym sprawdzając, na ile rząd
zamierza pochylić się nad najbiedniejszymi.[S]

W  odróżnieniu  od  Sejmu  wyniki  wyborów  w  wyższej  izbie
polskiego parlamentu nie pokazały tak wyraźnego poparcia dla
nowego  marszałka.  Senator  Koalicji  Obywatelskiej  Tomasz
Grodzki uzyskał 51 głosów, a jego oponent Stanisław Karczewski
z ramienia PiS – 48 głosów (jedna osoba wstrzymała się od
głosu).  Grodzki  jest  senatorem  od  2015  roku.  Wówczas
wystartował w wyborach z ramienia Platformy Obywatelskiej w
okręgu  nr  97.  Został  ogłoszony  jako  kandydat  Koalicji
Obywatelskiej,  Polskiego  Stronnictwa  Ludowego  i  Lewicy  na
stanowisko  marszałka  Senatu  X  kadencji  8  listopada  2019
roku.[SN]
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